
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 17.03.2023 № 18-уг 
г. Иваново

Об утверждении графика поэтапного равномерного доведения 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) 

до уровня, определяемого в соответствии с Правилами определения 
в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены 

на тепловую энергию (мощность), включая правила индексации 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), 
технико-экономическими параметрами работы котельных 

и тепловых сетей, используемыми для расчета предельного уровня 
цены на тепловую энергию (мощность), утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.12.2017 
№ 1562, в ценовой зоне теплоснабжения -  муниципальном 
образовании городской округ Кохма Ивановской области

на 2023 - 2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.12.2017 № 1562 «Об определении в ценовых зонах 
теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию
(мощность), включая индексацию предельного уровня цены на тепловую 
энергию (мощность), и технико-экономических параметров работы 
котельных и тепловых сетей, используемых для расчета предельного 
уровня цены на тепловую энергию (мощность)», распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 12.09.2022 № 2591-р
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить график поэтапного равномерного доведения 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) до уровня, 
определяемого в соответствии с Правилами определения в ценовых зонах 
теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию
(мощность), включая правила индексации предельного уровня цены на 
тепловую энергию (мощность), технико-экономическими параметрами 
работы котельных и тепловых сетей, используемыми для расчета



предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.12.2017 № 1562, в ценовой зоне теплоснабжения -  муниципальном 
образовании городской округ Кохма Ивановской области согласно 
приложению.

2. Настоящий указ вступает в силу по истечении 10 дней после дня 
его официального опубликования.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к указу 
Г убернатора Ивановской области 

от 17.03.2023 № 18-уг

График
поэтапного равномерного доведения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) до уровня, 

определяемого в соответствии с Правилами определения в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены 
на тепловую энергию (мощность), включая правила индексации предельного уровня цены на тепловую энергию 

(мощность), технико-экономическими параметрами работы котельных и тепловых сетей, используемыми для расчета 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.12.2017 № 1562, в ценовой зоне теплоснабжения -  муниципальном образовании

городской округ Кохма Ивановской области на 2023 - 2027 годы

№
п/п

Наименование
единой

теплоснабжающей
организации

Номер системы теплоснабжения * Доля, применяемая к индикативному предельному уровню цены 
на тепловую энергию (мощность), %

1
полугодие 
2023 года

2 полугодие
2023 года,

1 полугодие
2024 года

2 полугодие
2024 года,

1 полугодие
2025 года

2 полугодие
2025 года,

1 полугодие
2026 года

2 полугодие
2026 года,

1 полугодие
2027 года

2
полугодие 
2027 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 ПАО «Т Плюс» 1 (для потребителей в системе теплоснабжения ТЭЦ 
ПАО «Т Плюс») 75,56% 75,56% 81,67% 87,78% 93,89% 100,00%

1 (в системе теплоснабжения ТЭЦ ПАО «Т Плюс» 
(для потребителей, проживающих по адресам: г. 

Кохма, ул. Ивановская, д. 71, д. 73, корпус 1, д. 73, 
корпус 2)

59,04% 59,04% 69,28% 79,52% 89,76% 100,00%

Система теплоснабжения МУПП «Кохмабытсервис» 
(котельная г. Кохма, ул. Рабочая, 13) 73,84% 73,84% 80,38% 86,92% 93,46% 100,00%



2 ООО «ИТЭС» 3 (на коллекторах источника) 59,15% 59,15% 69,36% 79,57% 89,79% 100,00%

3 (для потребителей, кроме категории «население») 92,92% 92,92% 100,00% - - -

3 (для потребителей категории «население», за 
исключением проживающих по адресу ул. 

Ивановская, д. 1Г)
88,12% 88,12% 91,09% 94,06% 97,03% 100,00%

3 (для потребителей категории «население», 
проживающих по адресу ул. Ивановская, д. 1Г) 55,54% 55,54% 66,66% 77,77% 88,89% 100,00%

3 ООО «Контур-Т» Система теплоснабжения ООО «Контур-Т» 85,41% 85,41% 89,06% 92,71% 96,35% 100,00%

* Нумерация систем теплоснабжения приведена в соответствии с таблицей 45 «Реестр зон деятельности единой теплоснабжающей 
организации (организаций)» утверждаемой части Схемы теплоснабжения в административных границах городского округа Кохма на период до 
2042 года, утвержденной постановлением администрации городского округа Кохма от 08.12.2022 № 666 «Об утверждении актуализированной 
схемы теплоснабжения городского округа Кохма».


